MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

Homologar, ad referendum, a indicação para coordenação do curso
de Medicina.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:

O estabelecido na Resolução nº 4/2025/CONSUNI-ILACVN e Retificação nº 1/2025/CONSUNI-ILACVN;

O estabelecido nas Portarias nº 7/2020/ILACVN e nº 2/2025/ILACVN;

O estabelecido no Edital nº 3/2025, em seu item 5.10;

O estabelecido no Regimento interno do ILACVN, em seu art 5º;

O estabelecido na Resolução Cosuen nº 7/2014;

O estabelecido na IN nº 8/2022/progepe;

A nota 00017/2025/EJS/PFUNILA/PGF/AGU;

O Processo nº 23422.007177/2025/2025-38.

RESOLVE

Art. 1º Homologar a indicação para coordenação do curso de Medicina:
Flavia Julyana Pina Trench (titular), Albert Luiz Costa da Costa (suplente).

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Resolução nº 15/2025/ConsuniCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 209, de 13 de Novembro de 2025.